ПРОТОКОЛ № 19
Заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                    13  июля 2010 года

Председатель заседания Контрольной комиссии –

Председатель Контрольной комиссии Расторгуев И.И.

Присутствовали:
Члены Контрольной комиссии
Ефименко Р.А.

Золотухин Ю.А.

Петров В.В.

Расторгуев И.И.

Шаронов Ю.Л.
Приглашенные:

Тегай А.И. – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания».
На заседании присутствуют 5 членов Контрольной комиссии. Кворум имеется. Контрольная комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявления о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

2. О замене Приложения к Свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года.
Первый вопрос.
Слушали:
Тегай А.И. о рассмотрении заявления о вступлении в члены НП «КубаньСтройИзыскания».

Тегай А.И. сообщил, что поступило заявление о вступлении в члены Партнерства от ОАО «ДСУ-1» и пакет документов  для получения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и предложил принять вышеупомянутую компанию в состав членов НП «КубаньСтройИзыскания».

Решение:

По результатам рассмотрения Контрольная комиссия предлагает Совету принять решение о принятии ОАО «ДСУ-1» в члены НП «КубаньСтройИзыскания».
Результаты голосования: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Второй вопрос.

Слушали:

     Тегай А.И. о замене Приложения к Свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года.
Тегай А.И. сообщил, что одна организация-член Партнерства –ОАО Территориальный институт по жилищно-гражданскому проектированию "Краснодаргражданпроект" - предоставила на рассмотрение Контрольной комиссии заявление о замене Приложения к  Свидетельству о допуске к видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность, и документы согласно перечню, утвержденному решением Совета Партнерства.

Тегай А.И. предложил рассмотреть поданные документы и вынести обоснованное решение о замене Свидетельства о допуске к  видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступили:
Члены Контрольной комиссии - Шаронов Ю.Л., Петров В.В., Золотухин Ю.А. - с предложением удовлетворить обращение члена Партнерства и заменить Приложение к Свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства вышеупомянутому предприятию.

Решение:

По результатам рассмотрения Контрольная комиссия предлагает Совету принять решение о замене Приложения к Свидетельству о допуске с изъятием ранее выданнного Приложения и выдачей нового Приложения к Свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624, следующему члену саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:
	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Приложения к Свидетельству о допуске, подлежащего замене; виды работ.
	Предлагаемое решение
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ОАО Территориальный институт по жилищно-гражданскому проектированию "Краснодаргражданпроект"
	Приложение к Свидетельству № СРО-И-006-09112009-034 от 22 декабря 2009 года

- Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;

- Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий;

- Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций - Протокол Совета № 17 от  29 декабря 2009 года.
	Изъять Приложение к Свидетельству о допуске
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования
2.6. Инженерно-геокриологические исследования

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Приложение к Свидетельству о допуске

Результаты голосования: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Контрольной комиссии

НП «КубаньСтройИзыскания»

 И.И. Расторгуев
4